



02-kozmow, 77

## PROSZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO – REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W RZESZOWIE
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Caritas Diecezji Rzeszowskiej, ul. Jana Styki 21, 35-006 Rzeszów wpis do rejestru Biura Wyznań - WZP.025/69/92 Kościelna osoba prawna <a href="http://www.caritas.rzeszow.pl">www.caritas.rzeszow.pl</a> e-mail: <a href="mailto:caritas@caritas.rzeszow.pl">caritas@caritas.rzeszow.pl</a>
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Urszula Rymut Tel. 606 508 421 <a href="mailto:ular@vp.pl">ular@vp.pl</a>

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Tradycje i zwyczaje wigilijno-święteczne osób z niepełnosprawnością”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	06.12.2023 r.	Data zakończenia	19.12.2023 r.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W ramach zadania publicznego „Tradycje i zwyczaje wigilijno-święteczne osób z niepełnosprawnością” zostaną zorganizowane warsztaty tworzenia tradycyjnych ozdób choinkowych z wykorzystaniem ekologicznych materiałów: słomy, naturalnych szyszek, starych gazet czy śnieżnych lampionów z dekoracyjnych słoików oraz wspólne spotkanie wigilijne dla osób z niepełnosprawnością – uczestników WTZ oraz zajęć klubowych z terenu województwa podkarpackiego. W dniach od 06-08.12.2023 r. zostanie przeprowadzona rekrutacja do udziału w realizacji zadania. Każda zainteresowana osoba posiadająca ważne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności z poszczególnych WTZ tj. Rzeszów, Zgłobień, Ropczyce, Kolbuszowa, Różanka, Brzostek, Dębica i Bobrowa Wola wypełni deklarację udziału w zadaniu i zostanie wpisana na listę osób uczestniczących aż do wyczerpania miejsc. W dniach od 13 do 15.12.2023 r. w godz. od 12-14 w ww. WTZ odbędą się warsztaty tworzenia ozdób pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Spotkanie wigilijne odbędzie się w dniu 19.12.2023 r. w Centrum Bankietowo-Hotelowym „Perła” w Leżajsku w godz. od 10:30 do 14:30.

Łącznie w realizacji zadania weźmie udział 90 dorosłych osób z niepełnosprawnością, mieszkańców woj. podkarpackiego w tym: powiatu ropczycko-sędziszowskiego, powiatu dębickiego, rzeszowskiego, strzyżowskiego i kolbuszowskiego oraz 10 koniecznych opiekunów.

Głównym celem realizacji zadania będzie promowanie idei integracji osób z niepełnosprawnościami oraz nauka spędzania okresu świątecznego zgodnie z tradycją, wzmocnienie więzi międzyludzkiej, okazja do rozmów i satysfakcja z tego co samodzielnie zostało wykonane.

Niepełnosprawność jest jednym z powodów wykluczenia społecznego. Osoby te w większości potrzebują całkowitego lub bardzo dużego wsparcia w codziennym życiu. Często taki stan nie jest zdeterminowany ograniczeniami zdrowotnymi czy fizycznymi, a wyuczoną bezradnością, która spowodowana jest m.in. nadmierną opiekuńczością rodziców czy opiekunów, niskim poczuciem własnej wartości i sprawczości. W wielu wypadkach zbyt mało wykorzystany jest potencjał osób niepełnosprawnych do samodzielnego i w miarę możliwości zaradnego życia. Niektórzy rodzice w dobrej wierze wyręczają swoich podopiecznych, wykonują za nich wszelkie czynności od samoobsługowych przez codzienne życie. Wytwarza się w ten sposób postawa „jestem chory, i tak nie dam rady i mi się należy”. Część osób niepełnosprawnych nie podejmuje prób działania zmierzającego do samodzielnego życia. Ich postawa jest wzmocniana przez uwagę opiekunów. Rodzice odgrywając swoje role opiekuna podporządkowują całe swoje życie niepełnosprawnemu dziecku. Podejmowane próby usamodzielniania dostrzegają jako zagrożenie własnej pozycji i świadomie lub nie – blokują je.

Święta Bożego Narodzenia, to czas miłości, radości, przebaczenia, ale także refleksji i spotkań z najbliższymi. W dniu Wigilii spotykamy się przy zastawionych stołach, składamy sobie świąteczne życzenia i jesteśmy dla siebie bardzo mili. Wigilia jest starym chrześcijańskim zwyczajem oczekiwania. Aby podkreślić wyjątkowy charakter zbliżających się świąt i zaangażować osoby z niepełnosprawnością w ich przygotowanie zaplanowano realizację warsztatów tworzenia tradycyjnych ozdób choinkowych z wykorzystaniem ekologicznych materiałów: słomy, naturalnych szyszek, starych gazet czy śnieżnych lampionów z dekoracyjnych słoików. Tworzone będą ozdoby zarówno te nawiązujące do tradycji – wykonywane w Polsce przed stu laty w roli głównej, jak i te współczesne, designerskie, w duchu DIY i zero waste, z użyciem materiałów naturalnych i surowców wtórnych. Wspólne spotkanie przy wigilijnym stole w Leżajsku rozpocznie się ubieraniem choinki w samodzielnie przygotowane ozdoby przy akompaniamencie kolęd i pastorałek. Pod choinką nie zabraknie też samodzielnie wykonanych prezentów, którymi uczestnicy wzajemnie będą się obdarowywać. Warsztaty i wspólnie spędzony czas to zarówno radosne oczekiwanie na wytęsknione i jedyne w swoim rodzaju Święta jak również okazja do wspólnej aktywności, motywacji do działania a także otwartości na innych i wzajemnej życzliwości. W rehabilitacji dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie bardzo duże znaczenie mają podejmowane przez nich różnorodne formy kreatywności. Każdy człowiek również z niepełnosprawnością posiada potencjał twórczy, należy go tylko ujawnić. Trzeba stwarzać osobom z niepełnosprawnościami odpowiednie warunki do rozwoju oraz ukierunkowywać ich na podejmowanie w życiu wyzwań dążących do jak największego rozwoju samodzielności i zaradności życiowej. Efektem realizacji zadania będzie przybliżenie tradycji przeżywania Świąt i zwyczajów z nimi panujących. Będzie to okazja do wyrażania uczuć, odkrywania talentów przez co osoby z niepełnosprawnościami stają się dojrzałe i bardziej samodzielne.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób z niepełnosprawnościami biorących udział w zadaniu	90	deklaracja uczestnictwa
Liczba osób z niepełnosprawnościami biorących udział w warsztatach tworzenia ozdób choinowych	90	Lista obecności, faktura zakupu materiałów dekoracyjnych
Liczba osób uczestniczących w wigilii osób z niepełnosprawnością	100	Lista osób uczestniczących w wigilii, faktura zakupu usługi gastronomicznej

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Caritas Diecezji Rzeszowskiej prowadzi szeroko rozumianą działalność charytatywną, ukierunkowaną m.in. na: rodziny wielodzietne, niepełne, dysfunkcyjne, rodziny z kręgu patologii i bezrobocia, dzieci i młodzież zagrożoną marginalizacją i wykluczeniem społecznym, ubogich i niepełnosprawnych. Caritas organizuje kolonie i zimowiska charytatywne, sprawuje opiekę medyczną nad biednymi oraz służy pomocą osobom niepełnosprawnym. Prowadzi spotkania stacjonarne i dzienne dla dzieci i młodzieży, rekolekcje oraz porady i turnusy integracyjne dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych patologią, wielodzietnych i niepełnych oraz działania profilaktyczne. Ponadto prowadzi działalność edukacyjno-formacyjną dzieci i młodzieży w formie Szkolnych Kół Caritas (wolontariat). Prowadzi placówki takie jak: Domy Pomocy Społecznej w Chmielniku i Cmolasie, Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kolbuszowej, Rzeszowie, Ropczycach, Różance i Gorlicach, Środowiskowe Domy Samopomocy w Tyczynie i Zaczerniu, Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Tyczynie, Ropczycach, Kątach i Myczkowcach, Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy w Myczkowcach, Zakład Aktywności Zawodowej „Natura 2000” w Budach Głogowskich, Centrum dla Osób Niepełnosprawnych i Centrum Charytatywne Diecezji Rzeszowskiej oraz kuchnie dla ubogich. Ponadto od października 2018r. prowadzi świetlice wsparcia dziennego w Ropczycach, Niedźwiadzie i Wielopolu Skrzyńskim. Caritas Diecezji Rzeszowskiej ponadto organizuje cykliczne imprezy sportowo-integracyjne dla osób z niepełnosprawnościami: Powiatową Imprezę Sportowo-Integracyjną „Jesteśmy Razem” w Ropczycach dla ok. 220 osób niepełnosprawnych oraz Regionalną Olimpiadę dla Osób Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem” w Rzeszowie, w której corocznie udział bierze około 400 osób z niepełnosprawnościami.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Wigilija (poczęstunek z obsługą) 100 osób x 75 zł	7 500 zł		
2.	Koszt 2 zakup farb, klejów, słomek, bombek styropianowych, itp. (90 zestawów x 15 zł)	1 350 zł		
3.	Koszt 3 koszty dojazdu na wigilię osób z niepełnosprawnością (wynajem autokaru)	1 150 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000 zł	10 000 zł	0,00

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



**ks. dr Piotr Potyrała**

Data 14.11.2023 r.

.....**DYREKTOR**.....

.....**Caritas Diecezji Rzeszowskiej**.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

**CARITAS DIECEZJI RZESZOWSKIE**

ul. Jana Styki 21, 35-006 Rzeszów

tel./fax 0/17/ 852-16-58